
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Ministère de l'Agriculture

et de la Souveraineté alimentaire

Arrêté du 31 janvier 2024
portant promotion et nomination dans

l'ordre du Mérite agricole

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire,

Vu le Décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du Mérite agricole et les textes subséquents

qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2),

le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-555

du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019;

ARRETE

Article unique : sont promus et nommés dansl'ordre du Mérite agricole.

Au grade d'Officier

Monsieur Martin BLAKE

Chef des services vétérinaires au Ministère de l'agriculture et de la mer
D02 WK12 DUBLIN 2 IRLANDE

Monsieur Robert CALCAGNO

Directeur général de l’institut océanographique

98000 MONACO MONACO

Monsieur Jean-Christophe RUFIN

Secrétaire général d'une fédération régionale de syndicats d'exploitants agricoles
59600 MAIRIEUX

Chevalier 31/01/2014

Monsieur Stephen STERN

Vice-Présidentde l'association internationale des juristes du droit du vin et de la vigne
3142 VICTORIAAUSTRALIE



Chevalier 17/07/2006 |

Au grade de Chevalier

Monsieur Tonni ADJAL

Président d'un club oenologique

2920 CHARLOTTENLUND DANEMARK

Madame Giildal BAKIRCI

Directrice générale d'une société spécialisée dans la nutrition des plantes

35930 CESME- IZMIR TURQUIE

MadameCristina BARROS VALERO

Ecrivaine et enseignante sur la thématique de la gastronomie

10200 CDMX MEXICOMEXIQUE

Madame Sabrina BENBOUALI
Cheffe du pôle AGROTECH Business France Algérie

16055 ALGERALGERIE

Madame Tos CHIRATHIVAT

Président directeur général d'une enseigne de grande distribution

BANGKOK THAILANDE

Madame Tracey COLLEY

Fromagère

NR29 4AF WINTERTON ON SEA ROYAUME-UNI

Monsieur Alex HUNT

Directeur des achats d'une société importatrice de vins français

SE19 3AY LONDRES ROYAUME-UNI

Monsieur Katsuyasu ITO

Président du conseil d'daministration d'un groupe hôtelier

~NAGOYA JAPON



Monsieur Yves LE LAY

Chef cuisinier

1577 KOBENHAVN V DANEMARK

Madame Nanny SEYMAN

Importatrice de fromages français

46683 HERZLIYA ISRAEL

Monsieur Nam TRAN THANH

Vice-ministre de l'agriculture et du développementrural du Vietnam
HANOI VIET NAM

Monsieur Kazuko TSURUMI

Directeur d'une entreprise agrolimentaire fromagère
198-0024 TOKYO JAPON

Monsieur Mikkel USTRUP CHRISTENSEN

Premier vice-président du chapitre danois des disciples d'Escoffier
2100 COPENHAGUE DANEMARK

Madame Morgane YANG

Cheffe de projet pour le Conseil interprofessionnel du Vin de Bordeaux en Chine
SHANGAI CHINE

Fait le 31 janvier 2024

Le Ministre de l'Agriculture et de la Souveraineté alimentaire

Marc FESNEAU


